Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

PROCESSO Nº 22810/2018

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de fevereiro do ano de 2019, às11h00min, reuniram-se na Sala de Licitações

os membros da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial para procederem à análise do parecer técnico apresentado pela

Secretaria Municipal de Educação, para o Pregão Presencial supracitado, cujo objeto é a aquisição de material escolar e de

expediente, a fim de atender à Prefeitura Municipal de São Carlos.

Aberta a sessão, foi analisado o parecer técnico elaborado pela Secretaria mencionada datado de 21 de

fevereiro de 2019, recebido e devidamente protocolado neste Departamento de Procedimentos Licitatórios – Seção de

Licitação no dia 22 de fevereiro de 2019, com o qual a equipe obteve o seguinte resultado:

Lote Empresa  Situação

1 Ana Valéria Tonelotto - EPP Declarado Vencedor

2 Real Distribuidora de Artigos de Informática Eireli Desclassificado - Não apresentou amostra segundo a SME

3 Ana Valéria Tonelotto - EPP Declarado Vencedor

4 New Ribe Comercial Eireli - ME Declarado Vencedor

5 Orla Distribuidora de Produtos Eireli
Desclassificado – amostra em desconformidade com o Edital –
itens 1 e 4 do lote

6 Andipel Papelaria Eireli - EPP
Desclassificado – amostra em desconformidade com o Edital –
itens 3, 4, 6, 7, 8, 9 e 10 do lote

7 Ana Valéria Tonelotto - EPP Declarado Vencedor

8 Bazar e Papelaria MN Ltda - ME Declarado Vencedor

9 Andipel Papelaria Eireli - EPP
Desclassificado – amostra em desconformidade com o Edital –
itens 6, 7 e 8 do lote

10 Ana Valéria Tonelotto - EPP Declarado Vencedor

11 Ana Valéria Tonelotto - EPP Declarado Vencedor

12 Ana Valéria Tonelotto - EPP Declarado Vencedor

13 Maxpel Comercial Eireli - EPP Desclassificado - Não apresentou amostra segundo a SME

14 New Ribe Comercial Eireli - ME Declarado Vencedor

15 New Ribe Comercial Eireli - ME Declarado Vencedor

16 Gabriel Francischini de Souza - EPP
Desclassificado – amostra em desconformidade com o Edital –
itens 3, 4 e 5 do lote

17 Andipel Papelaria Eireli - EPP
Desclassificado – amostra em desconformidade com o Edital –
itens 3, 4, 6, 7, 8, 9 e 10 do lote

18 Ana Valéria Tonelotto - EPP Declarado Vencedor

19 Bazar e Papelaria MN Ltda - ME Declarado Vencedor

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

2

20 Andipel Papelaria Eireli - EPP
Desclassificado – amostra em desconformidade com o Edital –
itens 6, 7 e 8 do lote

21 Ana Valéria Tonelotto - EPP Declarado Vencedor

22 Ana Valéria Tonelotto - EPP Declarado Vencedor

Para os lotes onde os arrematantes foram desclassificados, serão chamados os próximos colocados por ordem

de classificação, respeitando a preferência para micro empresas e empresas de pequeno porte na margem de até 5% em

relação à primeira colocada ou em relação às demais nos casos em que as próximas colocadas não forem enquadradas como

ME ou EPP. Segue abaixo a relação das empresas convocadas para os lotes onde houve desclassificação dos respectivos

arrematantes:

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI: Lote 02

REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA EIRELI: Lote 05

F.G.L. RODRIGUES EIRELI – ME: Lotes 06 e 17

ANA VALÉRIA TONELOTTO – EPP: Lotes 09 e 20

RIVALDO VALÉRIO NETO – EPP: Lotes 13 e 16

As empresas convocadas serão notificadas a enviar proposta readequada e amostras para os respectivos lotes,

respeitando-se os prazos estipulados em Edital.

Vencidos os prazos recursais, será marcada uma data para abertura de documentos de habilitação das

empresas F.G.L. RODRIGUES EIRELI – ME e RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP, visto que no dia da abertura do certame,

estas empresas não tiveram seus envelopes de habilitação abertos, por não terem arrematado nenhum lote naquela ocasião.

Ficará aberto o prazo legal para interposição de recursos referentes às decisões proferidas na presente ata a

partir da data de sua publicação.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

ROBERTO CARLOS ROSSATO

Pregoeiro

FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS     HICARO LEANDRO ALONSO

Membro                                                                            Membro